
Управление образования Администрации муниципального 

 образования Алапаевское 

 

ПРИКАЗ 

 
21.08.2020                                                                         № 91 

г.Алапаевск 

 
 

Об утверждении состава территориальной муниципальной психолого-медико-

педагогической комиссии при Управлении образования Администрации 

муниципального образования Алапаевское 

 

 В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального 

образования Свердловской области от 07.06.2017 № 248-Д «Об утверждении Порядка 

работы центральной и территориальных психолого-медико-педагогических комиссий 

Свердловской области», в целях создания целостной системы оказания психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи детям, испытывающим трудности в 

освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации, 

обеспечения прав  детей с ограниченными возможностями здоровья и (или) отклонениями 

в поведении на образование, соответствующее их особенностям и возможностям, 

руководствуясь Положением об Управлении образования Администрации 

муниципального образования Алапаевское, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить состав территориальной муниципальной психолого-медико-

педагогической комиссии при Управлении образования Администрации муниципального 

образования Алапаевское (далее – комиссия):  

- Краюхина Надежда Александровна, социальный педагог муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр психолого-

педагогической и медико-социальной помощи муниципального образования 

Алапаевское» (далее – МОУ ДО «ППМС-центр МО Алапаевское»), руководитель 

комиссии; 

-Окулова Светлана Шопановна, учитель-дефектолог государственного казенного 

общеобразовательного учреждения Свердловской области «Верхнесинячихинская школа-

интернат», заместитель руководителя комиссии (по согласованию); 

- Глазырина Елена Валерьевна, учитель-логопед МОУ ДО «ППМС-центр МО 

Алапаевское», секретарь комиссии;  

-Зенкова Любовь Владимировна, педагог-психолог муниципального 

общеобразовательного учреждения «Верхнесинячихинская средняя общеобразовательная 

школа № 2», член комиссии; 

-Костин Павел Игоревич, детский врач-психиатр государственного бюджетного 

учреждения здравоохранения Свердловской области «Алапаевская центральная районная 

больница», член комиссии (по согласованию); 

2.Приказ Управления образования Администрации  МО Алапаевское от 17.01.2019 

№ 10 «Об утверждении состава территориальной муниципальной психолого-медико-

педагогической комиссии при Управлении образования Администрации муниципального 

образования Алапаевское» считать не действительным. 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления образования                                             А.Ю. Леонтьев 


